2023年 3月 6日

お得意様各位

三菱電機ホーム機器株式会社

三菱電機株式会社

三菱電機住環境システムズ株式会社

株式会社三菱電機ライフネットワーク

三菱電機ＩＨクッキングヒーターおよび別売部品 商品価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。

先般 2022年 11月より価格改定をさせていただきましたが、世界的な電子部品・樹脂製品・金属素材・ガラ

ス等の原材料価格高騰・物流費用の上昇でＩＨクッキングヒーターの製造コストの上昇が続いております。

弊社として、生産性の合理化に取り組んでまいりましたが弊社内部努力だけではその影響を吸収しきれず現

行価格の維持・継続することが極めて困難な状況となっております。

誠に不本意ではございますが、ＩＨクッキングヒーターと別売部品の価格を改定させていただくこととなり

ました。これに伴い、御社への納入価格改定も実施させていただきます。

何卒、事情ご賢察頂き、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

   １．対象商品および改定率

※詳細は別紙をご参照願います。

   ２．価格改定時期

     2023 年 7 月 1 日以降納品分より

※業界全体で供給が不足している状況でございます。

 最大限の生産体制で納品させていただきますが、価格改定前の納品数量には限りがございます。

 価格改定前のすべての受注分にはお答えできない可能性があることを何とぞご了承お願い申し上げます。

以上

対象商品 価格改定率

ＩＨクッキングヒーター 約10％
別売部品 約5％～75％

＜別紙＞

１． ＩＨクッキングヒーター 価格改定形名と新旧価格の一覧

形名 現価格 改定後価格 改定率

(税別) (税別)

　RE-321SR ¥400,000 ¥440,000 10%

　RE-221SR ¥370,000 ¥407,000 10%

　CS-PT321HNWSR ¥489,000 ¥538,000 10%

　CS-PT321HNSR ¥466,000 ¥513,000 10%

　CS-T321HNWSR ¥460,000 ¥506,000 10%

　CS-T321HNSR ¥437,000 ¥481,000 10%

　CS-T321VWSR ¥385,000 ¥424,000 10%

　CS-T321VSR ¥362,000 ¥398,000 10%

　CS-G321VWSR ¥362,000 ¥398,000 10%

　CS-G321VSR ¥339,000 ¥373,000 10%

　CS-T322BFR ¥334,000 ¥367,000 10%

　CS-G221AKS ¥274,000 ¥301,000 10%

　CS-G220DXR ¥206,000 ¥227,000 10%

　CS-G217DR ¥193,000 ¥212,000 10%

　CS-G318MWS ¥268,000 ¥295,000 10%

　CS-G318MSR ¥250,000 ¥275,000 10%

　CS-G321MS ¥245,000 ¥270,000 10%

　CS-G321M ¥228,000 ¥251,000 10%

　CS-G217BS ¥193,000 ¥212,000 10%

　CS-G217B ¥182,000 ¥200,000 10%

　CS-H217B ¥159,000 ¥175,000 10%

　CS-G221CS ¥216,000 ¥238,000 10%

　CS-G221CS20A ¥216,000 ¥238,000 10%

２．別売部品 価格改定形名と新旧価格の一覧

 ※1 価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者様向けの販売価格ではありません。

上記はカタログ掲載形名のみを記載しております。

現価格※1 改定後価格

商品名 形名 (税別) (税別) 改定率

ビルトイン型用設置枠 CS-ZWAKU45 ¥18,000 ¥19,800 10%

ビルトイン型用設置枠 CS-ZWAKU75 ¥20,000 ¥22,000 10%

ビルトイン型用設置枠 CS-ZWAKU60 ¥18,800 ¥20,700 10%

ビルトイン型用設置枠バックガード CS-ZBG60 ¥4,200 ¥4,400 5%

ビルトイン型用設置枠バックガード CS-ZBG75 ¥4,600 ¥5,100 11%

ビルトイン型用一体型キャビネット CS-CA60 ¥40,000 ¥70,000 75%

ラジエントヒーター用焼きあみ CS-YAKIAMI ¥1,000 ¥1,100 10%

専用天ぷら鍋 CS-T22 ¥3,250 ¥3,700 14%

ビルトイン型用グリルガード CS-GRILLGH ¥3,500 ¥3,900 11%

ビルトイン型用グリルガード CS-GRILLGM ¥3,500 ¥3,900 11%

ビルトイン型用グリルガード CS-GRILLGL ¥3,500 ¥3,900 11%

据置型用30A露出型コンセント CS-WK3730B ¥2,200 ¥2,400 9%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUP9 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUP25 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUP50 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUM9 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUM25 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZUM50 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZU12M9 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZU12M25 ¥3,500 ¥3,700 6%

専用隙間かくし下ルーバー CS-ZU12M50 ¥3,500 ¥3,700 6%